
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

De Kok Bouwgroep Breda/Tilburg B.V. 31-08-2018 
 50

Bouwbedrijf 31-08-2018 
 50

Zie vorige verslagen. 31-08-2018 
 50

Toelichting 

Zie vorige verslagen.

31-08-2018 
 50

Verslagnummer 57
Datum verslag 16-03-2022
Insolventienummer F.02/02/66
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013937:F003
Datum uitspraak 26-02-2002

R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr S.B.M. Tilman

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5bc7bcff-2950-e711-80e0-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c91c8fd8-a09d-e511-80c7-005056ac5ca6


Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 1.096.263,74 31-08-2018 
 50

€ 1.096.263,33 07-03-2019 
 51

€ 1.096.262,83 05-09-2019 
 52

€ 1.166.350,99 12-03-2020 
 53

€ 1.158.411,11 11-09-2020 
 54

€ 1.138.114,98 11-03-2021 
 55

€ 953.215,66 09-09-2021 
 56

€ 938.773,19 16-03-2022
 57



Verslagperiode

Bestede uren

van 
1-1-2018

t/m 
15-8-2018

31-08-2018 
 50

van 
16-8-2018

t/m 
15-2-2019

07-03-2019 
 51

van 
16-2-2019

t/m 
15-8-2019

05-09-2019 
 52

van 
16-8-2019

t/m 
15-2-2020

12-03-2020 
 53

van 
16-2-2020

t/m 
15-8-2020

11-09-2020 
 54

van 
16-8-2020

t/m 
15-2-2021

11-03-2021 
 55

van 
16-2-2021

t/m 
15-8-2021

09-09-2021 
 56

van 
16-8-2021

t/m 
15-2-2022

16-03-2022
 57



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

50 33 uur 0 min

51 2 uur 12 min

52 2 uur 54 min

53 14 uur 0 min

54 6 uur 18 min

55 60 uur 6 min

56 77 uur 42 min

57 23 uur 18 min

totaal 219 uur 30 min

T/m verslag 49: 98,1 uren + vorige verslagen kantoor Houben
T/m verslag 50: 131,1 uren + vorige verslagen kantoor Houben

31-08-2018 
 50



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Zie vorige verslagen. 31-08-2018 
 50

Zie vorige verslagen. 31-08-2018 
 50

Zie vorige verslagen. 31-08-2018 
 50

Zie vorige verslagen. 31-08-2018 
 50

Zie vorige verslagen. 31-08-2018 
 50



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Toelichting 

Zie vorige verslagen.

31-08-2018 
 50

Toelichting 

Zie vorige verslagen.

31-08-2018 
 50

Standpuntbepaling backservice naar aanleiding van doorstart (overleg r.c.
gaande).
De curator heeft nader overleg gevoerd met de rechter-commissaris. Naar
aanleiding
hiervan is besloten eerst (financieel) inzichtelijk te maken wat de
consequenties voor de
verschillende crediteuren zijn van verschillende opvattingen over de vraag in
hoeverre
backservice-verplichtingen ontstaan in geval van een doorstart zoals deze in
casu heeft
plaats gevonden. Volgens de ene opvatting ontstaan backserviceverplichtingen
en zijn
deze aan te merken als boedelschuld; volgens de andere opvatting niet.
Onderzoek wordt naar verwachting komende verslagperiode afgerond.
Onderzoek is afgerond, rechter-commissaris is geïnformeerd.

31-08-2018 
 50

3. Activa

Verkocht, zie vorige verslagen. 31-08-2018 
 50

Zie vorige verslagen. 31-08-2018 
 50



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie vorige verslagen. 31-08-2018 
 50

Zie vorige verslagen. 31-08-2018 
 50

Zie vorige verslagen. 31-08-2018 
 50

Verkocht, zie vorige verslagen. 31-08-2018 
 50

Zie vorige verslagen. 31-08-2018 
 50

Zie vorige verslagen. 31-08-2018 
 50

Zie vorige verslagen. 31-08-2018 
 50



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

4. Debiteuren

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Inmiddels concurrent.

31-08-2018 
 50

Nee 31-08-2018 
 50

Zie vorige verslagen. 31-08-2018 
 50

Zie vorige verslagen. 31-08-2018 
 50

Zie vorige verslagen. 31-08-2018 
 50

Zie vorige verslagen. 31-08-2018 
 50

Zie vorige verslagen. 31-08-2018 
 50



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Toelichting 

Zie vorige verslagen.

31-08-2018 
 50

Zie vorige verslagen. 31-08-2018 
 50

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 31-08-2018 
 50

Niet van toepassing. 31-08-2018 
 50

Niet van toepassing. 31-08-2018 
 50

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 31-08-2018 
 50

Niet van toepassing. 31-08-2018 
 50



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Toelichting 

Niet van toepassing.

31-08-2018 
 50

Toelichting 

Niet van toepassing.

31-08-2018 
 50

Niet van toepassing. 31-08-2018 
 50



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

7. Rechtmatigheid

Ja. 31-08-2018 
 50

Ja. 31-08-2018 
 50

In onderzoek. 31-08-2018 
 50

In onderzoek. 31-08-2018 
 50

Nee 31-08-2018 
 50

Toelichting 

In onderzoek.

31-08-2018 
 50

8. Crediteuren

€ 170.244,22

Toelichting 

UWV

31-08-2018 
 50



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 0,00

Toelichting 

De boedelcrediteuren zijn inmiddels - na toestemming van de rechter-
commissaris - voldaan.

09-09-2021 
 56

Toelichting 

In onderzoek; fiscalist heeft inmiddels suppletieaangiften gedaan. Inmiddels is
overleg
met de Belastingdienst afgerond (zie bijlage verslag 34) en heeft de
Belastingdienst
geen preferente vordering meer.

31-08-2018 
 50

€ 95.688,85 31-08-2018 
 50

€ 17.068,47 31-08-2018 
 50

70 31-08-2018 
 50

€ 781.681,74 31-08-2018 
 50



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

Voorbereidingen worden getroffen m.b.t. uitdelingen in de diverse
faillissementen van
de vennootschappen behorende tot De Kok Bouwgroep.
Inmiddels heeft hierover nader overleg plaatsgevonden met de rechter-
commissaris.

31-08-2018 
 50

Ten tijde van verslaglegging 54 vindt (her)beoordeling plaats van de voorlopig
betw iste vorderingen met het oog op de te houden verificatievergadering. De
(her)beoordeling van de voorlopig erkende concurrente crediteuren heeft
inmiddels plaatsgevonden.

11-09-2020 
 54

De verificatievergadering vindt plaats op 21 april a.s. 11-03-2021 
 55

De voorbereidingen voor de te verrichten uitdelingen, waaronder het opstellen
van de (concept)uitdelingslijst zijn vrijwel afgerond.

09-09-2021 
 56

9. Procedures

10. Overig

Afronden van de te verrichten werkzaamheden.
Het is vooralsnog de bedoeling dat na de op 10 oktober 2018 te houden
verificatievergadering en de te verrichten uitdeling in het faillissement van De
Kok Bouw groep Heeze B.V., een verificatievergadering wordt gehouden in het
faillissement van De Kok Bouw groep Breda/Tilburg B.V. met daarna een
(eerste) uitdeling om vervolgens over te gaan tot geconsolideerde
afw ikkeling van de overige tot De Kok Bouw groep behorende
vennootschappen.
Ter voorkoming van misverstanden: Badeko B.V., doorstarter thans
handelend onder de naam De Kok Bouw groep en thans een bouw bedrijf
exploiterend, verkeert niet in staat van faillissement en behoort NIET tot
voornoemde groep vennootschappen.

31-08-2018 
 50



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

In het faillissement van De Kok Bouwgroep Heeze B.V. heeft inmiddels de
uitdeling plaatsgevonden. Nadere voorbereidingen zijn gaande ter
voorbereiding van de in het onderhavige faillissement te houden
verificatievergadering.

12-03-2020 
 53

De verificatievergadering wordt op 21 april a.s. gehouden. 11-03-2021 
 55

Opstellen van de (concept)uitdelingslijsten. 09-09-2021 
 56

Nog niet bekend. 31-08-2018 
 50

Naar verwachting komende verslagperiode. 09-09-2021 
 56

16-9-2022 16-03-2022
 57

verdere beoordeling van door crediteuren ingediende vorderingen;
onderzoek kwesties vermeld onder 7.3, 7.4 en 7.6;
algemene faillissementswerkzaamheden.

31-08-2018 
 50

Er zijn geen andere werkzaamheden meer te verrichten dan in het kader van
de (voorbereiding van) de uitdeling.

09-09-2021 
 56

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


